
-•

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

Decreto N^ 3.586, de 27 de maio de 1991.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso

das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e

de conformidade com o item 1, artigo 4^, da Lei N^ 2.335, de

05/12/90 e artigo 5^ da Lei N^ 2.336, de 05/12/90,

DECRETA:

ARTIGO lq - Fica aberto um credito suplementar no

montante de Cr$ 6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil

cruzeiros), para reforço das seguintes dotações orçamentarias:

ORGAO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MOMICIFIO DE

CRUZ DO SOL,

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0301 - Gabinete do Procurador Geral e

Órgãos Subordinados

0301.02000000.000 - Judiciário

0301. 02070000.OOu - Administração

0301.02070210.000 - Administração Geral

0301.02070211.003 - Equipamentos para a Procuradoria Jurídica

do Município de Santa Cruz do Sul

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanebte (55)

Cr$ 100.000,00

0301.02070212.034 - Manutenção da Procuradoria Jurídica do Mu

nicípio de Santa Cruz do Sul

3.1.9.1 - Sentenças Judiciárias - Outros (63)...Cr$ 400.OOu,00

- SECRETARIA MUMICIPAL DA HABITAÇÃO E SERFIÇO SO-

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0801 - Gabinete do Secretaria e Órgãos

Subordinados



Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-02-

0801.08000000.000 - Educação e Cultura

0801.08420000.000 - Ensino Fundamental

0801.08421900.000 - Educação Prê-Escolar

0801.08421901.011 - Construção, Restauração e Equipamento de

Cebem's e/ou Creches

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(130)

Cr$ 400.000,00

0801.15000000.000 - Assistência e Previdência

0801.15810000.000 - Assistência

0801.15814860.000 - Assistência Social Geral

0801.15814862.067 - Manutenção do Serviço Assistencial

3.1.2.0 - Material de Consumo(157) Cr$ 500.000,00

IICIPAL DE SER¥IÇOS ESSEMCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1001.13000000.000 - Saúde e Saneamento

1001. 13760000.000 - Saneamento

1001.13764470.000 - Abastecimento de Água

1001.13764472.081 - Manutenção de Hidráulicas do Município

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos(222) Cr$ 5.000.000,00

Soma Cr$ 6.400.000,00

ARTIGO 2^ -Servirá de recurso ao crédito aberto pe

lo artigo l5, a redução nas seguintes dotações orçamentarias:

ÓRGÃO - 100® - SECRETARIA MOMICIPAL, DE SERFIÇOS ESSEMCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1001.10000000.000 - Habitação e Urbanismo

1001.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

1001.10603250.000 - Limpeza Publica



Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

-03-

1001.10603251.027 - Equipamentos para o Departamento de Conser

vação e Melhoria da Limpeza Publica

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(200)

Cr$ 6.400.000,00

Soma Cr$ 6.400.000,00

ARTIGO 32 - Fica reajustado para maior, o montante

que consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1991/93,na

parte relativa ao exercício de 1991, como segue:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JORIDICA IDO MOMICIPIO DE SAMTA

CRUZ DO SOL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0301 - Gabinete do Procurador Geral <

Órgãos Subordinados

PROJETO 1.003 - Equipamentos para a Procuradoria Jurídica

Município de Santa Cruz do Sul

01 - Livros Técnicos Especializados..Cr$ 100.000,00

ÓRGÃO - ©800 - SECRETARIA MOWICIPAL DA HABITAÇÃO E SERVIÇO SO

CIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 0801 - Gabinete do Secretaria e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.011 - Construção, Restauração e Equipamento de Ce-

bem's e/ou Creches

53 - Outros materiais Cr$ 400.000,00

Soma .Cr$ 500.000,00

ARTIGO 42 - Fica reajustado para menor, o montante

que consta do Orçamento Plurianual de investimentos 1991/93,na

parte relativa ao exercício de 1991, segue:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MOMICIPAL DE SER¥IÇOS ESSEMCIAIS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

do



Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-04-

PROJETO 1.027 - Equipamentos para o Departamento de Conserva

ção e melhoria da Limpeza Publica

Chassi de caminhão Cr$ 6.400.000,00

Registra-

53 -

Soma Cr$ 6.400.000,00

ARTIGO 52 - Revogam-se as disposições em contrario

Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 1991.

-se e oumpra-se

ÍDO MULLICH

Secretário Municipal da Administração

eito


